
 
 

 

 

AREA PERSONALE 
Servizio Personale Tecnico Amministrativo 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL’AREA PERSONALE 

 

OGGETTO: Contratto n. rep 677 del 28.03.2022 avente ad oggetto l’affidamento del servizio di 

assistenza sanitaria integrativa a favore del personale dell’Università degli studi di Genova - 

CIG 8881133EC9 - ID negoziazione SINTEL: 144960535. 

Nomina del soggetto al quale assegnare l’incarico per la verifica di conformità dell’appalto. 

 

 

Visto: 

- il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i., di seguito 

denominato Codice; 

- il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti del 7 marzo 2018, n. 49 recante: 

“Approvazione delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei 

lavori e del direttore dell’esecuzione”; 
- il Manuale di contabilità di Ateneo in vigore dal 1° gennaio 2023; 
- Visto il Contratto n. rep 677 del 28.03.2022 e il Capitolato speciale di appalto; 
- Visto il D.lgs. 33/2013 sulla trasparenza amministrativa; 

 

Premesso che: 

 

- con D.D. prot. n° 922/2022 del 25.02.2022, dichiarato efficace dal 03.03.2022, per effetto del 

positivo esito dei controlli effettuati sul possesso dei requisiti di legge e dei requisiti di 

capacità economico-finanziaria e tecnica professionale di cui al D. Lgs. 50/2016, è stata 

approvata l’aggiudicazione dell’appalto relativo all’affidamento del servizio di assistenza 

sanitaria integrativa a favore del personale dell’Università degli studi di Genova all’operatore 

economico “Insieme Salute - società di mutuo soccorso” - C.F./P.IVA 11352100157 – Viale 

San Gimignano 30/32, 20146 –Milano, ed il relativo rapporto è stato perfezionato con 

contratto a rogito Ufficiale Rogante dell’Università degli Studi di Genova rep. 677 del 

28.03.2022; 
- in data 31 marzo 2025 si è conclusa l’esecuzione del contratto; 

- si rende necessario procedere alla nomina del soggetto incaricato di effettuare la verifica di 

conformità dell’appalto a norma dell’art. 102 del Codice; 



considerato che la dott.ssa Daniela Zucchiatti, Responsabile amministrativo del Centro servizi di 

Ateneo territoriale (CeSAT), ha dato la propria disponibilità a ricoprire l’incarico di verificatore di 

conformità per il contratto in oggetto e che la stessa risulta in possesso della necessaria qualificazione 

rapportata alla tipologia e caratteristiche del contratto, in considerazione della sua esperienza 

lavorativa e delle competenze dimostrate lungo il suo percorso lavorativo sia in ambito negoziale che 

contabile; 

DETERMINA 

 

- di nominare la Dott.ssa Daniela ZUCCHIATTI verificatore di conformità per il contratto 

riguardante il servizio di affidamento del servizio di assistenza sanitaria integrativa a favore 

del personale dell’Università degli studi di Genova - CIG 8881133EC9; 

 

- di disporre l’invio al verificatore della seguente documentazione ai fini dell’espletamento 

dell’incarico: 
• copia degli atti di gara; 
• copia del contratto; 
• documenti contabili, accertamenti, relazioni e simili; 
• risultanze degli accertamenti in merito alle verifiche sulla qualità della prestazione 

eseguita; 
• ogni altra documentazione ritenuta necessaria dal verificatore per l’espletamento 

dell’incarico; 

 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line ai fini della 

generale conoscenza e di dare attuazione alle disposizioni dettate dal d.lgs. 33/2013, art. 14, 

in materia di trasparenza amministrativa. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
PERSONALE 

Dott.ssa Paola Morini 

(firmato digitalmente) 

 

 


		2025-04-22T16:25:49+0200
	IT
	PAOLA MORINI




